Reff. BERNHERD. VEZZKIO.

I.

Authoritas Scripturæ nihil est aliud, quam dignitas secundum quam illa meretur & fidem, tanquam vera in verbis, & vera in sensibus, sive quid enunciat simili pliciter, sive etiam promittat & minet : Et ex fide obedientiam tanquam superior, quum quid mandat vel prohibet. De hac Authoritate duo quæruntur. 1. Vnde Scripturæ competit ista Authoritas. 2. Vnde hominibus constet, vel constare possit, istam authoritatem Scripturæ competere. De qua duplice Questione ordine pertractabimus.

II. Authoritas dicti vel scripti cuiuscunque ab ipso eius Authore pendet, ut nomen Authoritatis indicat, & tanta est, quanta est veracitas & potestas, id est, auctoritas authoris. Deus autem est veracitatis infallibilis, neque fallere, neque falli potens,

A

potens,

1. Tim. I. 15.

2. Pet. I. 19.

Iob. 5. 39.

Heb. 6. 18.

Rom. I. 5.

2. Cor. 10. 5.

6.

2 Cor. 12. 3.

& 12. 12.

Gal. 1. 1. 12.

13. &c.

Gal. 5. 9.

1. Iob. 5. 9.

1. Thes. 2. 15.

Rom. 3. 4.

Tit. 1. 2.

Psal. 50. 2.

6.

IACOBI ARMINII

Gal. 1. 1. 7. 8. potens, & potestatis irrefragabilis. i. supremæ in
I. Cor. 5. 1. creaturas. Ergo si ipse Scripturæ Author est, Au-
 36.
Rom. 11. 34. thoritas Scripturæ à Deo solo, & tota pendet,
 36.
1. Cor. 7. 4. 5. Tota, quia est sufficientissimus Author, κανόνης.
Rom. 13. 1. Ηγετίσαντος Θεοῦ: A solo, quia socium non habet,
 neque in veracitate loquelæ, neque in potestate
 juris: utpote à quo sit omnis in Creaturis veraci-
 tas & potestas, & in eius veracitatem & po-
 statem omnis fides & obedientia tanquam in pri-
 mam causam, & ultimum terminum resolvatur.

III. Hoc ipsum multis argumentis per totam
 Scripturam sparsis evincitur. 1. Ex inscriptioni-
 bus plerorumque librorum Propheticorum, &
 Apostolicarum Epistolarum: quæ ita habent.
Rom. 10. 1. Verbum Domini quod fuit ad Hosiam, Ioelam, Amosum.
Jacob. 1. 1. Paulus, Petrus, Iacobus seruus Dei & Apostolus Christi.
Exod. 5. 5. 2. Ex preciis multarum Prophetiarum. Sic
Exod. 2. 11. 23. dixit Dominus. Quod acceperim a Domino, hoc tradidi vobis.
Exod. 4. 16. 3. Ex assistentiæ divine, tanquam necessariæ &
Aho. 4. 29. sufficienitiae, ad conciliandam Authoritatem di-
 30.
Mate. 16. cendis, tum petitione ab ipsis Dei, & Christi le-
17. 20. gatis, tum promissione à Deo & Christo factâ.
Exod. 20. 4. Ex ipso Dei more qui legem suam enuntiatu-
Mate. 17. 5. rus, sic præfatus est. Ego Ichovasum Deum tuus. Et
 filio suo Authoritatem constabiliurus, dixit. Hic
 est Filius meus dilectus, hunc audite. Fatetur hoc ipse
 hominum consensus, cuius concij Minos, Numa,
 Licurgus, Solon, leges suas, quo valerent, ad autho-
 res Deos, deasve retulerunt.

Iohann. 15. 22. IV. Hæc Authoritas cognita obligat omnium
 eorum, ad quos sermo vel Scriptura dirigitur,
 24.
Ioh. 3. 24. conscientiam, ad dignè accipiendum. Qui vero
Gali. 8. 9. tanquam

tanquam à Deo traditum accipiunt, & appro-
bant, divulgant, & prædicant, interpretantur &
exponunt, à supposititijs & adulterinijs dictis,
vel scriptis discernunt, & discriminant, illi nihil
authoritatis addunt dictis vel scriptis, quum tota
illorum, sive singulorum, sive iunctorum Autho-
ritas sit tantum humana, & divina ab humania
confirmari neque indigeant, neque possint. Sed
totum illud approbandi, prædicandi, explicandi,
discernendi munus, etiam ab ipsa tota Catholica
obitum, testificatio tantum est, quā se dicta vel
scripta ista, & sola quidem, pro divinis habere &
agnoscere declarat.

V. Non modo ergo falsa, sed & contradic-
tionem implicantia, stulta, & blasphemia sunt, hu-
iustmodi dicta Pontificiorum. Ecclesia Scripturis est
antiquior, & Scriptura non est Authentica nisi Ecclesia
Authoritate. Et, Omnis que nunc est Scriptura Authori-
tas, ab Ecclesia Authoritate dependet necessariò. Et, Scri-
ptura non plu valentia essent, quam fabula AEsopi, vel
alind quodvis scriptum nisi Ecclesie testimonio credere-
mus. Argumentum verò quia Scripturā antiquior
sit Ecclesia, falsitate laborat Antecedentis, & in-
consequentiā. Nam Scriptura quoad sensus, imo
& verba Antiquior est Ecclesia. Et tenetur Eccle-
sia prior, accipere posteriora dicta, & scripta E-
saiae, Hietemiae, &c. Pauli, Petri, simul ac illorum
divina Veritas argumentis iuxta Dei iudicium
sufficientibus est demonstrata.

V I. Eo véro ipso, quo Scripturæ sunt divinæ, *Dan. 17, 26*
etiam sunt Canonice, ex modo & fine scriptio-*Psalm 119,*
nis: utpote regulam fidei, charitatis, spei, totiusque
vitæ nostræ continentes. Sunt enim datæ ad *106.*
Rom. 10, 8, *17.*

A ij doctrinam

Matt. 22, doctrinam, redargutionem, institutionem, correctionem, consolationem, hoc est, ut norma 37, 40.
2. Tim. 3, 16.
Zem. 15, 4. sint veri & falsi intellectui nostro, bonique & mali affectui, sive ad faciendum & omittendum, sive ad habendum vel carentum. Nam quemadmodum divinæ sunt quia à Deo datae, non quia ab hominibus acceptæ sunt: ita & Canonicae sunt & dicuntur activè, quia Canonem præscribunt, non passivè, quia pro Canone habentur, vel quia in Canonem assumuntur. Imo vero tantum abest ut Ecclesia illas authenticas vel canonicas faciat, ut nullus hominum cœtus, Ecclesiæ nomine venire queat, nisi illas, quod ad summam Legis & Euangeli pro authenticis & canonicis habeat.

P.T. 14. 1.

Iacob. 8, 84,
& cap. 5,
39. 46.

Iob 5, 16.
I. Cor. 12, 3.
I. Cor. 2, 5.
& 3, 7, 8,
9.
Mat. 10, 20
I. Cor. 3, 11
12.
Phil. 3, 15,
16.
Col. 2, 16.
19.

VII. Altera Quæstio est, quomodo hominibus persuadeatur, Scripturas istas esse divinas: cui explicandæ, nonnulla præmittenda sunt, quæ tractatum ab æquificationibus liberent, & faciliorem reddant. 1. inter Scripturam, quæ ut signum verbo, & scriptione verbico constat, & sensum Scripturæ est distinguendum, eo quod haud pari momento, utriusque notitia & fides, sit necessaria, quum Scriptura sit propter sensus. Et dispar sit probandi ratio, qua scriptio & sensibus divinitas astruitur. 2. discernendum inter causam primariam Scripturæ, & instrumentales, ne eadem æstimetur necessitas credendi librum aliquem Scripturæ, ab hoc vel illo amanuensi scriptum, & à Deo profectum esse. 3. Sensuum istorum dispar est ratio, quum alij sint simpliciter ad salutem necessarij, utpote fundamentum & caput religionis continent, alij vero non nisi aliqua

qua explicationis, probationis, amplificationis
relatione illos attingant.

VIII. 4. Fidei persuasio, à Certitudine Vissionis discriminanda est, ne quis hic pro fide, cui sufficit aduersus tentationes prævalere, certitudinem postulet nulli obnoxiam temptationi. 5. Fides implicita quā Scriptura istacitra sensuum intellectum divina esse creditur, ab explicitā, quæ sensuum aliqua, præsertim necessariorum, notitia constat: & ipsa notitia historica, quæ mentis tantum ἀσφαλείαν habet, à salvifica, quæ præterea πληροφορίαν & πιπερίην, in qua acquiescit conscientia, continet, distinguenda venit, ut rectè iudicari possit, quæ argumenta cuique fidei ingenerandæ, necessaria & sufficientia sint. 6. inter argumenta Deo digna, & quæ humana vanitas pertere potest, distinguendum est: neque talia hic postulanda, quæ nulli non persuadeant, quorum ipsis Christo per tot signa, prodigia, virtutes, & Sp. Sancti distributiones doctrinam suam testato, fides a multis sit denegata. 7. Argumentorum ad suasionem adhibitorum, lumen externum, ab interno Sp. S. testificantis lumine, discernendum est, ne quod huic tanquam fidei nostræ signaculo & arrhaboni competit, argumentorum robo, ri, & foris testificantium veracitati adscribatur.

IX. 8. Distinguendū est inter illos qui ipsum Deum, vel Christum, vel per se, vel per Angelos, vel per Prophetas, vel per Apostolos loquentem audierunt, qui que primi libros sacros acceperunt: & inter eos, qui istos secuti, ex illorum traditione Scripturas habent. Prioribus enim miracula & predictionum complementa in oculos ipsorum